
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 

Číslo jednací.:  KHSJM 63286/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 58815/2019 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
 
V Brně dne 14. listopadu 2019 
 

Datovou zprávou 

 
 

 
 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace  
 

Dne 23.10.2019 bylo Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) doručeno Vaše podání, datované dnem 23.10.2019, nazvané „Žádost ve věci 
nepřijatelné hlukové situace v Troubsku, nutnosti její neprodlené nápravy a související nepřijatelnosti 
navrhování nových záměrů (transevropská komunikace „43“ a VRT) v Aktualizaci ZÚR JMK spojená 
se žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.“. 
 

Předmětné podání po posouzení jeho obsahu KHS JmK jako povinný subjekt dle zákona                        
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), vyřizuje pod bodem B. a pod bodem D. jako žádost o informace dle zákona                        
č. 106/1999 Sb., zaevid. pod č. j. KHSJM 58737/2019/BM/PRAV (dále jen „Žádost“), kdy jsou 
požadovány následující informace: 
 
Bod B. 
„Je nepochybné, že určení úrovně hlučnosti k 1. 1. 2001 a věrohodné a jednoznačné doložení těchto 
hodnot v dB pro jednotlivé měřící body používané pro hodnocení hluku ze silnici II/602 i z dálnice D1 
je nutným východiskem pro jakékoliv použití korekce na SHZ a pro kontinuitu rozhodování                             
dle správního řádu. 

 proto žádá, aby KHS sdělila tyto hodnoty v dB a zaslala kopie dokumentů                                     
ze spisového materiálu KHS dokládající, jak tyto hodnoty byly určeny, a to kdy, kým a jak. 
Pokud by některé informace byly již skartovány,  žádá zaslání kopií těch časově 
nejstarších materiálů, které KHS v dané věci vlastní a kde jsou výše doložené informace doloženy, 
byť jako citace starších dokumentů.“  
  
 
Bod D.    
„Současně tímto  na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, žádá 

a) o kopii dokumentu s obsahem spisu (tzv. soupis spisu) a kopii dokumentů nalézajících 
se ve spise, který byl veden pro vydání ČOP z roku 2016 pro II/602, které bylo zrušeno výše 
citovaným rozsudkem soudu 

b) o kopii dokumentů ze spisového materiálu KHS, které se týkají II/602 od vydání ČOP z roku 
2016, včetně těch dokumentů, které se týkají plnění podmínek 3, 4 a 5 z ČOP z roku 2016, 
které bylo zrušeno výše citovaným rozsudkem soudu 

c) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii dokumentů ve spise, který je od rozsudku soudu 
v roce 2018 veden pro vydání nového ČOP pro II/602 a kopii všech dokumentů ze spisového 
materiálu KHS, které se týkají II/602 od výše citovaného rozsudku soudu 

d) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii dokumentů ve spise, který byl veden pro nedávno 
skončené šetření ombudsmana ve věci podání občanů MČ Bosonohy (zřejmě spis. 
Sp. Zn. S-KHSJM 65132/2017) a kopii všech dokumentů ze spisového materiálu KHS 
od vydání ČOP v roce 2016 týkající se II/602, které nespadají pod body a) – c) výše  

e) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii všech dokumentů ze spisu KHS, týkající 
se Územní studie pro Aktualizaci ZÚR JMK (Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě 
v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno) 

f) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii všech dokumentů ze spisu KHS, týkající 
se Aktualizace ZÚR JMK. 



Pokračování č. j. KHSJM 63286/2019/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 4) 

Na základě Žádosti Vám KHS JmK poskytuje následující informace – viz bod D. Žádosti: 
 

- kopii spisu zn. S-KHSJM 56190/2015 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 42871/2018 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 62175/2016 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 23308/2019 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 26161/2019 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 41062/2019 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 56689/2019 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 41390/2019 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 65132/2017 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 01897/2017 
- kopii spisu zn. S-KHSJM 66106/2017. 

 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně jako povinný subjekt                                 
dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 
a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 a § 11 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 106/1999 Sb., a ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, toto  
 

r o z h o d n u t í: 
 
Žádost  (dále také 
„žadatel“), ze dne 23.10.2019,  

1. uvedená pod bodem B. se částečně odmítá dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.; 
2. uvedená pod bodem D. se částečně odmítá dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., 

kdy žadateli nebudou poskytnuty projektové dokumentace či jejich části, které jsou vedeny               
ve spisech zn. S-KHSJM 23308/2019, S-KHSJM 26161/2019, S-KHSJM 41062/2019,                      
S-KHSJM 56689/2019. 

 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

Dne 23.10.2019 bylo KHS JmK doručeno podání, datované dnem 23.10.2019, nazvané 
„Žádost ve věci nepřijatelné hlukové situace v Troubsku, nutnosti její neprodlené nápravy a související 
nepřijatelnosti navrhování nových záměrů (transevropská komunikace „43“ a VRT) v Aktualizaci ZÚR 
JMK spojená se žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.“. 
 

Předmětné podání po posouzení jeho obsahu KHS JmK jako povinný subjekt dle zákona                        
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), vyřizuje pod bodem B. a pod bodem D. jako žádost o informace dle zákona                         
č. 106/1999 Sb., zaevid. pod č. j. KHSJM 58737/2019/BM/PRAV (dále jen „Žádost“), kdy jsou 
požadovány následující informace: 

 
 
Bod B. 
„Je nepochybné, že určení úrovně hlučnosti k 1. 1. 2001 a věrohodné a jednoznačné doložení těchto 
hodnot v dB pro jednotlivé měřící body používané pro hodnocení hluku ze silnici II/602 i z dálnice D1 
je nutným východiskem pro jakékoliv použití korekce na SHZ a pro kontinuitu rozhodování                             
dle správního řádu. 



Pokračování č. j. KHSJM 63286/2019/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 4) 

 proto žádá, aby KHS sdělila tyto hodnoty v dB a zaslala kopie dokumentů                                     
ze spisového materiálu KHS dokládající, jak tyto hodnoty byly určeny, a to kdy, kým a jak. 
Pokud by některé informace byly již skartovány,  žádá zaslání kopií těch časově 
nejstarších materiálů, které KHS v dané věci vlastní a kde jsou výše doložené informace doloženy, 
byť jako citace starších dokumentů.“  
  
Bod D.    
„Současně tímto  na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, žádá 

a) o kopii dokumentu s obsahem spisu (tzv. soupis spisu) a kopii dokumentů nalézajících 
se ve spise, který byl veden pro vydání ČOP z roku 2016 pro II/602, které bylo zrušeno výše 
citovaným rozsudkem soudu 

b) o kopii dokumentů ze spisového materiálu KHS, které se týkají II/602 od vydání ČOP z roku 
2016, včetně těch dokumentů, které se týkají plnění podmínek 3, 4 a 5 z ČOP z roku 2016, 
které bylo zrušeno výše citovaným rozsudkem soudu 

c) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii dokumentů ve spise, který je od rozsudku soudu 
v roce 2018 veden pro vydání nového ČOP pro II/602 a kopii všech dokumentů ze spisového 
materiálu KHS, které se týkají II/602 od výše citovaného rozsudku soudu 

d) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii dokumentů ve spise, který byl veden pro nedávno 
skončené šetření ombudsmana ve věci podání občanů MČ Bosonohy (zřejmě spis. 
Sp. Zn. S-KHSJM 65132/2017) a kopii všech dokumentů ze spisového materiálu KHS 
od vydání ČOP v roce 2016 týkající se II/602, které nespadají pod body a) – c) výše  

e) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii všech dokumentů ze spisu KHS, týkající 
se Územní studie pro Aktualizaci ZÚR JMK (Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě 
v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno) 

f) o kopii dokumentu s obsahem spisu a kopii všech dokumentů ze spisu KHS, týkající 
se Aktualizace ZÚR JMK. 

 
K bodu B. Žádosti KHS JmK sděluje s odvoláním na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 
20.10.2011, č.j. 6 As 33/2011-83, že dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se pro účely tohoto 
zákona informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný                           
na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 
v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Z toho vyplývá, že informační povinnost nastává pouze v případě informací reálně existující. Oproti 
obecnému pojetí vnímání pojmu informace je tedy zákonné pojetí užší, neboť se vztahuje pouze                  
na takovou informaci, která skutečně existuje, je zaznamenána a je k dispozici povinného subjektu. 
Povinnost poskytovat informace tak vlastně směřuje do minulosti, tj. vůči skutečnostem, které již 
nastaly a trvají (nebo alespoň podle názoru žadatele měly nastat). 
Informace, které je povinný subjekt zavázán poskytnout, jsou tedy již existující informace, které jsou 
k dispozici povinného subjektu v okamžiku doručení žádosti o poskytnutí informace povinného 
subjektu. 
 
Žádost o informaci, uvedenou pod bodem B. KHS JmK jako povinný subjekt odmítá dle § 2 odst. 4 
zákona č. 106/1999 Sb., z důvodu, že požadované dokumenty nemá k dispozici, neboť nebyla 
povinna tyto informace vlastnit v případech měření před nabytím účinnosti nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění nařízení vlády č. 217/2016 
Sb. Po nabytí účinnosti tohoto právního předpisu měření hluku z dopravy na dálnici D1 a silnici II/602 
v obci Troubsko KHS JmK nezajišťovala a ani jiné předložené protokoly o měření neposuzovala. 
KHS JmK neměla dříve ze zákona povinnost disponovat požadovanými informacemi o hodnotách 
hlučnosti k 01.01.2001 v jednotlivých měřících bodech a po novelizaci nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
tuto informaci v rámci své úřední činnosti nezískala, což prověřila vyhledáním v informačním systému 
a archivu KHS JmK. 
 
Vzhledem k tomu, že KHS JmK jako povinný subjekt požadované informace nemá k dispozici, 
jak vyplývá z výše uvedeného odůvodnění, a povinnost poskytovat informace se netýká dotazů                         
na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, bylo rozhodnuto o odmítnutí žádosti                 
dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. 
 
K bodu D. Žádosti - Žádost je částečně odmítnuta dle § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., 
kdy je odmítnuto poskytnutí projektových dokumentací, vedených ve spisech zn. S-KHSJM 



Pokračování č. j. KHSJM 63286/2019/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 4) 

23308/2019, S-KHSJM 26161/2019, S-KHSJM 41062/2019, S-KHSJM 56689/2019, neboť povinný 
subjekt informaci neposkytne, pokud by tím byla narušena ochrana práv třetích osob k předmětu 
práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským. 
 
Ve smyslu § 2 zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 121/2000 Sb.“), je předmětem autorského práva i dílo architektonické včetně díla 
urbanistického, tedy i projektová dokumentace. Zveřejňování a rozšiřování autorských děl podléhá 
zvláštní úpravě obsažené zejména v ustanoveních § 12 a § 13 zákona č. 121/2000 Sb. a tuto úpravu 
zákon č. 106/1999 Sb. respektuje. Dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
povinný subjekt neposkytne informaci, pokud, „by tím byla porušena ochrana práv třetích osob 
k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským.“ 
 
KHS JmK pro úplnost uvádí, že lhůta pro vyřízení Žádosti byla prodloužena v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 7 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., přípisem KHS JmK ze dne 01.11.2019, č. j. KHSJM 
60102/2019/BM/PRAV, doručení žadateli vykázáno dne 01.11.2019. 
 
S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 

Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím                        
ve spojení s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
odvolat do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, 
a to k Ministerstvu zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
 
Přílohy - kopie spisů: 

- zn. S-KHSJM 56190/2015 (65 listů), 
- zn. S-KHSJM 42871/2018 (3 listy), 
- zn. S-KHSJM 62175/2016 (18 listů), 
- zn. S-KHSJM 23308/2019 (12 listů), 
- zn. S-KHSJM 26161/2019 (18 listů), 
- zn. S-KHSJM 41062/2019 (7 listů), 
- zn. S-KHSJM 56689/2019 (3 listy), 
- zn. S-KHSJM 41390/2019 (54 listů), 
- zn. S-KHSJM 65132/2017 (183 listů), 
- zn. S-KHSJM 01897/2017 (13 listů), 
- zn. S-KHSJM 66106/2017 (9 listů). 

 

 

 
Rozdělovník: 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

 – HOK BM (na vědomí) 
 


